— 1 —

包青事法变字〔2024〕5号

根据国务院《事业单位登记管理暂行条例》，以下事业单位

有关登记事项已经我局依法核准变更登记，现予公告。

★单位名称：包头市青山区青福镇综合行政执法队

名称的变更：包头市青山区青福镇综合行政执法队（原：

包头市青山区青福镇综合行政执法局)

统一社会信用代码：12150204MB1Q66021G

★单位名称：包头市青山区融媒体中心

法定代表人的变更：刘冰洁（原：孙岩）

宗旨和业务范围的变更：牢牢把握铸牢中华民族共同体意

识工作主线，将之贯穿于宣传思想建设、意识形态阵地建设、

— 2 —

新闻报道、媒体融合发展等工作以及自身建设等全过程各方

面；贯彻落实党的新闻宣传方针政策，把握新闻宣传基调，

为全区经济社会发展提供舆论支持；宣传阐释党中央的决策

部署和自治区、包头市、青山区相关要求，传播权威政经资

讯，落实意识形态工作责任制，严守意识形态阵地；客观准

确报道和反映社情民意，把握正确舆论导向和创作导向，巩

固壮大主流思想舆论；收集、整理全区各部门、各单位特色

亮点和创新做法；利用本级和上级媒体各类平台进行广泛传

播，增强青山地区影响力；运用各种传播平台和传播手段，

广泛开展线上线下宣传交流活动，为群众搭建沟通交流的平

台；负责区级新媒体宣传平台的建设、推广与维护；在履行

职责过程中统筹发展和安全，有效防范化解各类风险挑战，

实现高质量发展和高水平安全的良性互动；完成区委和区政

府交办的其他任务。（原：贯彻落实党的新闻宣传方针政策，

把握新闻宣传基调，为全区经济社会发展提供舆论支持；宣

传阐释党中央的决策部署和自治区、包头市、青山区相关要

求，传播权威政经资讯；做好区级新媒体宣传平台的建设、

推广与维护工作，收集、整理全区各部门、各单位特色亮点

和创新做法，利用本级和上级媒体各类平台进行广泛传播，

增强青山地区影响力；协助配合上级媒体和新闻单位做好新

闻对接和采访工作；完成区委和区政府交办的其他任务。）

统一社会信用代码：12150204MB1E70046L

— 3 —

★单位名称：包头市青山区爱国卫生指导中心

法定代表人的变更：黄超（原：武进国）

统一社会信用代码：12150204676943594X

★单位名称：包头市青山区动植物疫病预防控制中心

（包头市青山区动物检疫技术服务中心、包头市青山区植保

植检中心）

名称的变更：包头市青山区动植物疫病预防控制中心

（包头市青山区动物检疫技术服务中心、包头市青山区植保

植检中心）（原：包头市青山区动物疫病预防控制中心)

法定代表人的变更：李君（原：李志红）

宗旨和业务范围的变更：牢牢把握铸牢中华民族共同体意

识工作主线，将之贯穿于动植物防疫、检疫、检测、技术推

广等工作各方面；负责全区动物防疫、疫情控制扑灭和应急

处置的技术支撑及应急物资储备工作；承担动物疫病的监测、

检测、诊断、流行病学调查、疫情报告及其他防预、控制等

技术工作；承担动物疫病净化、消灭的技术工作；承担全区

动物及动物产品的检疫工作，动物和动物产品、动物标识及

疫病可追溯工作；负责全区畜禽先进技术推广和培训工作，

开展畜禽屠宰统计监测工作，参与奶业生产运行监测及统计

工作，参与畜禽养殖废弃物资源化利用、标准化建设等工作，

— 4 —

负责全区种畜禽的管理和优良畜禽的调出调入工作；承担青

山区农业植物检疫相关工作，开展农业植物检疫性有害生物

的调查、监测、技术推广，封锁控制和扑灭的技术指导；承

担农作物病虫草鼠害监测调查、预测预报、预防与控制技术

指导；承担全区安全绿色农畜产品生产全程质量控制的技术

推广、应用、评估、鉴定等工作，承担质量安全相关标准和

技术规范的推广应用工作，指导全区绿色农畜产品技术服务

和市场推介工作；承担全区农畜产品及生产过程追溯、农畜

产品品牌和区域公用品牌培育等工作，承担全区农畜产品质

量安全舆情引导、宣传等工作。（原：负责全区动物防疫、

疫情扑灭和应急处置的技术支撑及物资储备工作，承担全区

动物疫病流行病学调查、诊断、预警、监测净化、风险评估、

疫情报告等相关技术保障工作；负责为畜禽屠宰企业监督工

作提供技术支撑，组织开展畜禽屠宰统计监测工作；负责全

区畜禽先进技术推广和培训工作；负责全区奶业技术推广工

作，参与奶业生产运行监测及统计工作，参与全区奶源基地

建设和生鲜乳收购、运输环节的技术指导等相关工作；负责

指导全区畜禽健康养殖，参与畜禽养殖废弃物资源化利用、

标准化建设等工作，负责全区种畜禽的管理和优良畜禽的调

出调入工作。承担全区动物和动物产品检疫、动物标识及疫

病可追溯工作；承担全区兽医实验室及动物养殖、动物诊疗、

无害化处理等场所生物安全业务指导和技术培训工作，动物

— 5 —

防疫及诊断技术研究工作；承担区农牧局交办的其他工作。）

住所的变更：内蒙古包头市青山区 110国道松石国际城

兴胜镇大楼 8楼、12楼（原：包头市青山区繁荣道 41号）

统一社会信用代码：12150204566917985Y

★单位名称：包头市青山区乡村产业发展中心

名称的变更：包头市青山区乡村产业发展中心（原：包

头市青山区农畜产品绿色发展中心)

宗旨和业务范围的变更：牢牢把握铸牢中华民族共同体意

识工作主线，将之贯穿于乡村产业发展工作以及自身建设等

全过程各方面；负责全区农牧业科学综合性研究工作，承担

全区玉米、蔬菜、马铃薯、果树等重点粮食作物、经济作物、

特色作物新品种选育工作，承担畜禽遗传育种及品种改良工

作；落实乡村振兴战略重大政策，协助推进全区农村社会事

业各项措施落实；承担全区农村社会事业发展数据分析、信

息报送等日常工作，推动全区农村社会事业信息化发展；承

担全区农村社会事业发展的宣传培训、典型培育工作，参与

全区农村基础设施建设和公共服务体系提升工作；承担全区

农村精神文明和优秀农耕文化、草原文化建设和保护的指导

工作；参与全区农村人居环境整治及“厕所革命”的规划编

制、项目管理，承担相关技术推广、效果验收、满意度调查

等工作；承担巩固脱贫成果同乡村振兴有效衔接产业帮扶、

— 6 —

消费帮扶、光伏帮扶等项目发展相关辅助性事务性工作，落

实开展帮扶项目的政策，组织开展消费帮扶工作；承担农村

乡村振兴及易致贫人口相关信息统计调查、收集、分析工作，

协助承担防返贫监测对象动态调整和信息监测工作及全区

农村建设工作；承担包头市青山区农牧局交办的其他相关工

作。（原：承担全区安全绿色农畜产品生产全程质量控制的

技术推广、应用、评估、鉴定等工作；承担全区农畜产品及

生产过程追溯、农畜产品品牌和区域公用品牌培育等工作；

负责全区调入、调出的农作物种子、果树苗木等病虫害检疫

检测；完成区农牧局交办的其他相关工作。）

统一社会信用代码：12150204MB1G65855H

★单位名称：包头市青山区农牧林水事业发展中心（包

头市青山区邮政快递业安全发展中心）

名称的变更：包头市青山区农牧林水事业发展中心（包

头市青山区邮政快递业安全发展中心）（原：包头市青山区

农牧林水事业发展中心)

宗旨和业务范围的变更：牢牢把握铸牢中华民族共同体意

识工作主线，将之贯穿于工作以及自身建设等各方面；承担

全区宅基地使用、流转、闲置宅基地和闲置住宅盘活利用等

工作；负责农村实用人才培养、高素质农民培育工作；负责

全区种植业技术推广工作，承担农作物新品种、新技术、新

— 7 —

模式的引进、示范、推广等工作；承担全区农村集体经济组

织经济审计、“资产、资源、资金”管理工作；承担全区农

村土地承包管理、土地流转、适度规模经营的服务工作；负

责全区农业机械新技术、新机具推广培训；负责自然保护地、

湿地和陆生野生动物保护等方面辅助性工作；负责开展林业

和草原监测、防治、技术推广等工作；承担林业种子、苗圃、

森林资源等方面技术工作；落实森林草原防火责任和火源管

控，开展防火宣传教育、监测预警，设施储备和队伍建设工

作；落实全区水利、河湖、防洪等重大水利规划，实施最严

格水资源管理工作，落实节约用水政策，组织实施全区小型

水利工程建设，负责农村安全饮水、水土保持、节水灌溉、

水土流失治理等工作；承担青山区水旱灾害防御的技术保障

工作；承担青山区全面实施河湖长制的保障工作；负责组织

实施全区农村公路建设，承担全区乡道、村道养护工作；承

担邮政快递业日常运行安全监测。（原：负责全区种植业技

术推广、农牧业产业化经营、产业融合发展、农业机械新技

术、新机具推广培训等工作，承担全区农村集体经济审计，

落实乡村振兴相关工作；负责草拟全区林业生态建设等规划，

负责开展林业有害生物防治、森林防火、科普宣传、技术推

广等工作，承担林业种子、苗圃建设、森林资源等方面技术

性工作；落实全区水利、河湖、防洪等重大水利规划，组织

实施全区小型水利工程建设，承担水旱灾害防御工作，负责

— 8 —

农村安全饮水、水土保持等工作；负责组织实施全区农村公

路建设，推进区域和城乡交通一体化建设，承担全区县道养

护工作；承担区农牧局交办的其他相关工作。）

统一社会信用代码：12150204MB1F50169Q

★单位名称：包头市青山区疾病预防控制中心（包头市

青山区卫生监督站）

名称的变更：包头市青山区疾病预防控制中心（包头市

青山区卫生监督站）（原：包头市青山区疾病预防控制中心)

宗旨和业务范围的变更：牢牢把握铸牢中华民族共同体意

识工作主线，贯穿于疾病防控工作及自身建设全过程各方面；

具体负责辖区传染病（包括寄生虫病）、地方病、慢性非传

染性疾病、职业性（放射性）疾病、食品安全与营养、环境

危害因素、学生常见病等预防控制的技术支撑工作；辖区免

疫规划工作的技术支撑、管理、技术指导、效果监测与评价；

辖区重大、新发传染病、群体性不明原因疾病等突发事件和

灾害疫情控制的技术支撑，健康相关产品检验、鉴定和卫生

毒理学及传染病检验检测，开展疾病防控及卫生健康法律法

规的宣传教育培训，收集、报告、分析和评价疾病与健康危

害因素等公共卫生信息；组织实施辖区卫生健康领域行政执

法；辖区许可的公共场所、生活饮用水供水单位监督检查；

辖区学校卫生及消毒产品、涉及饮用水卫生监督检查，医疗

— 9 —

机构、采供血机构、蒙中医药机构、母婴保健机构、计划生

育技术服务机构及其从业人员的依法执业活动监督检查，医

疗机构、采供血机构等传染病疫情报告、控制措施、消毒隔

离制度执行、医疗废物处置情况和菌（毒）种管理情况、疫

苗接种等监督检查，放射诊疗机构监督检查；辖区卫生健康

监督信息的收集、核实和上报及受理违法行为的投诉、举报。

（原：负责青山区传染病（包括寄生虫病）、地方病、慢性

非传染性疾病、职业性（放射性）疾病、食品安全与营养、

环境危害因素、学生常见病等预防控制的技术支撑工作，进

行流行病学监测、分析和预测、预报，并对实施情况进行质

量控制和效果评估；负责青山区免疫规划工作的技术支撑；

负责免疫规划管理、技术指导、效果监测与评价；负责青山

区重大传染病疫情、新发传染病、群体性不明原因疾病等突

发公共卫生事件和灾害疫情的监测、报告；负责突发公共卫

生事件的卫生应急处置和技术指导；承担健康相关产品的实

验室检验、鉴定及卫生毒理学实验室检验检测，承担传染病

的实验室检验检测；开展健康影响因素监测及疾病防控的宣

传教育工作，对公众进行健康指导和疾病防控干预；承担对

辖区医疗机构相关专业工作的技术指导与培训工作；承担青

山区疾病预防控制信息系统的技术支撑，收集、报告、分析

和评价疾病与健康危险因素等公共卫生信息；承担青山区卫

生健康委员会交办的其他相关工作。）

— 10 —

统一社会信用代码：1215020479716153X7

★单位名称：包头市青山区企业发展综合服务中心

名称的变更：包头市青山区企业发展综合服务中心（原：

包头市青山区企业发展综合服务中心（包头市青山区科技创

新服务中心）)

宗旨和业务范围的变更：牢牢把握铸牢中华民族共同体意

识工作主线，将之贯穿于企业发展服务以及自身建设等全过

程各方面；负责宣传贯彻国家、自治区、包头市和青山区有

关促进中小企业发展的法律法规和政策措施；承担工信部中

小企业生产经营运行监测平台系统的报送工作；负责为全区

中小企业提供咨询、培训等服务和指导，为中小企业融资提

供服务；负责协助开展规模以下工业企业运行监测及中小企

业经济发展态势的研究分析；承担全区中小企业服务体系建

设，协助开展中小企业示范平台和小微企业创业创新示范基

地有关工作；承担区工信和科技局交办的其他相关工作。（原：

负责宣传贯彻各级有关促进中小企业和民营经济发展的政

策措施，中小企业生产经营运行监测平台系统的报送工作，

中小企业和民营企业提供咨询、培训、融资等服务和指导；

协助开展规模以下工业企业运行监测及中小企业和民营经

发展态势的研究分析，中小企业服务体系建设；协助开展科

技活动、合作、交流、金融、成果转化、政务服务、载体申

报等服务工作；承担区工信和科技局交办的其他相关工作。）

— 11 —

统一社会信用代码：12150204MB1G25554E

★单位名称：包头市青山区国资服务中心

名称的变更：包头市青山区国资服务中心（原：包头市

青山区金融国资服务中心)

宗旨和业务范围的变更：牢牢把握铸牢中华民族共同体意

识工作主线，将之贯穿于业务辅助、研究分析、综合保障以

及自身建设等全过程各方面；承担机关档案管理、资产管理

等综合保障工作；承担企业改革、资产监管等业务的辅助性、

事务性工作；协助做好区域性金融中心建设的保障工作；协

助机关对监管企业改革发展、经济运行情况开展研究分析，

提供政策建议和咨询意见；协助做好区域性金融中心建设的

保障工作；协助机关对监管企业改革发展、经济运行情况开

展研究分析，提供政策建议和咨询意见；承担区国有资产监

督管理委员会交办的其他相关工作。（原：承担青山区金融

发展、金融服务等行政辅助性、事务性工作，承担修复、优

化青山区金融发展环境的基础性工作；承担金融交流合作、

银企对接等大型活动的服务保障工作，承担全区金融数据的

收集、统计，分析及监测预警等技术性工作；承担金融知识

宣传及金融人才培养、引进等保障性工作，承担机关档案管

理、资产管理等综合保障工作；承担企业改革、资产监管等

业务的辅助性、事务性工作；承担区人民政府金融工作办公

室（区国有资产监督管理委员会）交办的其他相关工作。协

— 12 —

助做好区域性金融中心建设的保障工作；协助机关对监管企

业改革发展、经济运行情况开展研究分析，提供政策建议和

咨询意见。）

统一社会信用代码：121502045756928453

★单位名称：包头市青山区审计事业发展中心

宗旨和业务范围的变更：牢牢把握铸牢中华民族共同体意

识工作主线，将之贯穿于财政预算执行审计、经济责任审计、

政府投资审计、各类专项审计（调查）的技术支撑以及自身

建设等全过程各方面，承担对我区财政预算执行、国有资本

（资产）绩效监管、税费征收管理等项目审计的技术支撑工

作；行政事业单位，国有和国有涉外的企业、金融机构的财

务收支、专项资金等项目审计，监督内部审计职责履行等事

项的技术支撑工作；社会保障、社会民生资金等项目审计的

技术支撑工作；区属各部门主要领导任期经济责任和自然资

源资产离任（任中）等项目审计的技术支撑工作；我区计算

机审计业务、审计信息化建设等事项的技术支撑工作；政府

投资项目审计的技术支撑工作。承担区审计局交办的其他相

关工作。（原：承担对我区财政预算执行、国有资本（资产）

绩效监管、税费征收管理等项目审计的技术支撑工作；行政

事业单位，国有和国有涉外的企业、金融机构的财务收支、

专项资金等项目审计，监督内部审计职责履行等事项的技术

— 13 —

支撑工作；社会保障、社会民生资金等项目审计的技术支撑

工作；区属各部门主要领导任期经济责任和自然资源资产离

任（任中）等项目审计的技术支撑工作；我区计算机审计业

务、审计信息化建设等事项的技术支撑工作；政府投资项目

审计的技术支撑工作。承担区审计局交办的其他相关工作。）

统一社会信用代码：12150204MB0M34163W

包头市青山区事业单位登记管理局

2024年8月 27日

— 14 —

抄送：中共包头市委员会机构编制委员会办公室

青山区事业单位登记管理局 2024年 8月 27日印发